
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

       
Decreto 

Anno 2024 
  
Oggetto: Avviso per l’affidamento di incarichi di collaborazione per attività di tutorato alla pari 

in favore di studentesse e studenti con disabilità e DSA dell’Università degli Studi della 
Basilicata a.a. 2023-2024. Approvazione elenchi disponibilità. 

 

 

IL RETTORE 

VISTO  il D.R. n. 591 del 14 dicembre 2023, con il quale è stato emanato l’avviso per 
l’affidamento di 20 incarichi di tutorato alla pari in favore di studentesse e studenti 
con disabilità e DSA dell’Università degli Studi della Basilicata, per l’a.a. 2023-2024; 

VISTO in particolare, l’articolo 5 “Elenchi disponibilità” del sopracitato bando; 

VISTO  il DDG n. 23 del 26 gennaio 2024, con il quale è stata nominata la Commissione 
per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTO  il verbale n. 1 della Commissione, riunitasi l’8 febbraio 2024, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  

Sono approvati i seguenti elenchi di disponibilità, distinti per sede e strutture primarie, per 
l’affidamento di 20 incarichi di tutorato alla pari in favore di studentesse e studenti con disabilità e 
DSA dell’Università degli Studi della Basilicata, per l’a.a. 2023-2024:  

 
Sede di POTENZA 

 

Dipartimento di Scienze Umane 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

69018 TREROTOLA NICOLA MARIA EUGENIO G. Storia e civiltà medievale 

64382 COSENTINO NADIA Studi umanistici 

69393 LANCELLOTTI MARIANNA Studi umanistici 

62201 PACIELLO ALESSIA Studi umanistici 

69757 POTENZA CHIARA Studi umanistici 

68503 FATIGANTE GIULIA Filologia classica e moderna  

69756 GRUOSSO DONATO Filologia classica e moderna  

69512 OLIVETO EMANUELE Filologia classica e moderna  

64265 AMMETI ANDREA LUCIA Scienze dell’educazione e della formazione 

67631 CARTOLANO ISABELLA Scienze dell’educazione e della formazione 

64276 MONTEMURNO ARIANNA Scienze dell’educazione e della formazione 

63981 PANZA VANESSA Scienze dell’educazione e della formazione 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 
 

Dipartimento di Scienze 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

66669 BUCCI NICOLE Biotecnologie 

64970 CARLUCCI MARCO Biotecnologie 

68220 CHIRULLI ALESSIA Biotecnologie 

 
 

Scuola di Ingegneria 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

64058 DE LEONARDIS ROBERTO Ingegneria meccanica 

66183 RIFORMATO FEDERICA Ingegneria civile 
 
 

Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

68165 TROLIO MARIALUCIA Matematica 

64016 FERRAIUOLO LUCA Economia aziendale 

64876 MARZARIO LUCA Economia aziendale 

69007 CASTELMEZZANO FEDERICA Economia e management 

64475 LUCIA ANNA Economia e management 
 
 

Sede di MATERA 
 

Dipartimento di Scienze Umane 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

69978 CALIA ANNA Scienze della formazione primaria 

70125 DI SANZO ANGELICA Scienze della formazione primaria 

66613 DRAGONE ALESSIA Scienze della formazione primaria 

68306 IANNETTI MARTINA Scienze della formazione primaria 

62500 LEONIDE MICAELA Scienze della formazione primaria 

 
 

Dipartimento delle Culture europee e del Mediterraneo (DICEM) 

Matr. Cognome Nome Corso di Studio 

69473 QUINTO CARMEN SAGE 

69820 ZITO PASQUALE FABRIZIO ASA 
 

 
 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Servizi Generali e Diritto allo Studio 
 

 
 
Art. 2  
 Gli elenchi hanno la sola funzione di raccogliere i nominativi delle studentesse e degli 
studenti disponibili a svolgere attività di tutorato e non costituiscono graduatorie di merito. 
 
Art. 3 

Gli elenchi d disponibilità hanno validità fino alla pubblicazione degli elenchi del concorso 
relativo all’anno accademico successivo. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 5 del bando, eventuali ricorsi potranno essere presentati, entro cinque 
giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi nell’Albo ufficiale dell’Ateneo, al Rettore, che si 
esprimerà in merito nei successivi cinque giorni.  

Decorsi tali termini, gli studenti inclusi in elenco, sulla base del numero di richieste di 
supporto avanzate e del numero massimo di incarichi conferibili, saranno chiamati a stipulare il 
contratto di diritto privato per svolgere le attività di tutorato, tenendo conto dei seguenti criteri 
previsti, in ordine di priorità, al comma 5 del sopracitato art. 5: 

a) iscrizione al medesimo corso di studi della studentessa/studente da affiancare;  
b) iscrizione a un corso di laurea della stessa Struttura primaria della studentessa/studente da 

affiancare;  
c) affinità del piano di studi rispetto a quello della studentessa/studente da affiancare, anche 

tenendo conto del percorso formativo già svolto.  
 
Art. 5 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale on line di Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html e sulla pagina web del Servizio Disabilità e DSA di Ateneo 
https://portale.unibas.it/site/home/servizi/servizio-disabilita-e-dsa/articolo10679.html. 
 
 

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MC/ba 


		2024-02-13T09:14:03+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-02-13T10:19:28+0000
	Mancini Ignazio Marcello




